СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019  года                                                           № 28

О внесении изменений в Положение о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Заборьевского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области,

утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области от 24.12.2014г № 57 (в ред. от 25.04.2017 г № 16,

от 10.10.2018 г № 29)

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Заборьевского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области,

утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области от 24.12.2014г № 57 (в ред. решений от 25.04.2017

г № 16, от 10.10.2018 г № 29) следующее изменение:

- пункт 8.4. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«а) государственных и муниципальных унитарных

предприятий, государственных и муниципальных

учреждений;

б) юридических лиц, в уставном капитале которых доля

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований превышает 25 процентов,

кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»;

в) юридических лиц, местом регистрации которых

является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны), и которые не

осуществляют раскрытие и предоставление информации о

своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах

и контролирующих лицах в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации;

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же

значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29

апреля 2008 года №57-ФЗ "О порядке осуществления

иностранных инвестиций в хозяйственные общества,

имеющие стратегическое значение для обеспечения

обороны страны и безопасности государства". Понятия

"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец"

используются в значениях, указанных в статье 3

Федерального закона от 7 августа 2001 года №115-ФЗ "О

противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансированию

терроризма".

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не

распространяются на собственников объектов

недвижимости, не являющихся самовольными

постройками и расположенных на относящихся к

государственной или муниципальной собственности

земельных участках, при приобретении указанными

собственниками этих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

опубликования в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского

поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                    Хотченкова Е.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2019  года                                                           № 30

О возложений полномочий избирательной комиссии

муниципального образования  Заборьевского сельского

поселения Демидовского района Смоленской на

территориальную избирательную комиссию

муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области

На основании статьи 40 части 10пункта 2 Федерального

закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Совет депутатов Заборьевского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Возложить полномочия избирательной комиссии

муниципального образования  Заборьевского сельского

поселения Демидовского района Смоленской на

территориальную избирательную комиссию

муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ

Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                    Хотченкова Е.В.

Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Хотченкова Е.В. Номер выпуска: № 7 (41) от 28

сентября  2019 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261,

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический):

216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru.

Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 27.09.2019г, в 16.00 Дата выхода 28.09.2019г. Мнение

редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не

возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет.

     ВЕСТИ
Заборьевского сельского поселения

№ 7(41)
  28 сентября 2019 года

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov

№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения